
./? Z6 
MMB2017000001066 

Rada města Brna 

ZM7/2768 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 5. 9. 2017 

Název: 
v 

Smlouva o spolupráci s Nadačním fondem Campianus a Římskokatolickou duchovní 
správou u kostela Nanebevzetí Panny Marie, Brno 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Smlouva o spolupráci (str. 3-5) 
• Nabídka spolupráce (str. 6) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
smlouvu o spolupráci mezi Nadačním fondem Campianus, Římskokatolickou duchovní 
správou u kostela Nanebevzetí Panny Marie, Brno a statutárním městem Brnem, která 
tvoří přílohu č těchto usnesení. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/129. schůzi konané dne 22. 8. 2017. 

//,; 

/ 
Zpracoval: /f.j.. /včc<*fatátí, 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB 

I/-1 %> 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB předkládá Radě města Brna materiál s nabídkou 
spolupráce mezi Nadačním fondem Campianus, Římskokatolickou duchovní správou u 
kostela Nanebevzetí Panny Marie, Brno a městem Brnem. Jako výraz poděkování za podporu 
města Brna při realizaci projektu stavby koncertních varhan v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Brně na Jezuitské ulici přišel Nadační fond Campianus s nabídkou služeb, které by 
mohly obohatit město po stránce duchovní, vzdělávací a kulturní. Po zániku nadačního fondu 
Campianus (nadační fond zaniká po splnění svého účelu) by služby uvedené ve smlouvě o 
spolupráci realizovala Římskokatolická duchovní správa u kostela Nanebevzetí Panny Marie, 
Brno. Nabídka předpokládá poskytování služeb po dobu 10 let. 

Součástí nabídky je (mino jiné) každoroční výchovný koncert pro žáky brněnských 
základních škol spojený s komentovanou prohlídkou kostela, kůru a varhan. Výchovné 
koncerty pro základní školy jsou v souladu s cíli základního vzdělání, kdy poslechové činnosti 
umožňují aktivní vnímání hudby. Takový koncert je vhodnou součástí předmětu „Hudební 
výchova", který je vyučován ve všech devíti ročnících ZS a vede žáky prostřednictvím 
vokálních, instrumentálních, hudebně pohybových a poslechových činností k porozumění 
hudebnímu umění, k aktivnímu vnímání hudby a zpěvu a jejich využívání jako svébytného 
prostředku komunikace. Toto je umocněno vysokou kvalitou hudebního nástroje -
koncertních varhan, které svým zvukem a provedením patří mezi nejkvalitnější a 
nejmodernější nástroj tohoto druhu v České republice. Vzhledem k tomu, že účel Nadačního 
fondu Campianus (uvedený v jeho statutu) neumožňuje pořádání výchovných koncertů, fond 
zajistí, že takový koncert uspořádá osoba k tomu oprávněná (např. základní umělecká škola). 

Nabídka rovněž obsahuje umožnění či vlastní připravení bezplatné každoroční prezentace 
města formou komentované prohlídky kostela, kůru a návštěvy krypty s hrobem P. Martina 
Středy např. pro mimořádné návštěvy a hosty města Brna, vybrané školní skupiny či jako 
součást odborné konference, semináře či společenské akce a dále zajištění a přípravu konání 
vhodného koncertu duchovní hudby v den narození (11. 11.) a v den úmrtí (26. 8.) ochránce 
města Brna P. Martina Středy a to na jeho památku, za město Brno. Římskokatolická 
duchovní správa je také připravena poskytnout kostel k uspořádání benefičního či obdobného 
koncertu pro město Brno a pomoci s jeho organizací. 

Obsahem nabídky je i zajištění celebrace pěti mší sv. ročně, které budou obětovány například 
za dar zdraví a Boží požehnání pro práci členů rady a zastupitelstva města Brna, za zemřelé, 
zabité, zahynulé a padlé obránce, ochránce a obyvatele města Brna. 

Rada města Brna projednala materiál na své R7/129. schůzi konané dne 22. 8. 2017. 



Smlouva o spolupráci 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (z. č. 89/2012 Sb.) 

CLI. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800 
(dále jen „příjemce") 

2. Nadační fond Campianus 
se sídlem Brno, Kozí 684/8, 602 00 
IČ: 282 68 539 
zastoupený P. ICLic. Mgr. Janem Martinem Bejčkem, OSB, předsedou správní rady 
Subjekt je zapsán v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 
313. ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

spojení: HHUHHH' č-. u-: m H U H H I 
(dále jen „poskytovatel") 

3. Římskokatolická duchovní správa u kostela Nanebevzetí Panny Marie, Brno 
IČ: 653 50 065 
se sídlem Brno, Kozí 684/8, 602 00 Brno-město 
zastoupená rektorem P. Josefem Čunkem, SJ 
Subjekt byl dne 1. 7. 1994 evidován v rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 
Ministerstvem kultury ČR pod č. 8/1-07-455/1994. 
(dále jen „další poskytovatel") 

CLIL 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat příjemci služby specifikované v bodě 2. tohoto článku 
po dobu 10 let od uzavření této smlouvy. V případě zániku poskytovatele přechází závazek 
poskytovatele poskytovat příjemci služby specifikované v bodě 2. tohoto článku na dalšího 
poskytovatele. 

2. Specifikace služeb poskytovaných příjemci: 
a) zajištění a příprava konání vhodného koncertu duchovní hudby v den narození (11. 

11.) a v den úmrtí (26. 8.) ochránce města Brna P. Martina Středy a to na jeho 
památku, za město Brno a s jeho pověřením. 

b) zajištění celebrace pěti mší sv. ročně, které budou obětovány za: 
• živé a zemřelé primátory města a členy rady a zastupitelstva města Brna, 
• za živé a zemřelé členy rodin současné rady a zastupitelstva města Brna, 



• za dar zdraví a Boží požehnání pro práci členů rady a zastupitelstva města 
Brna, 

• za zemřelé, zabité, zahynulé a padlé obránce, ochránce a obyvatele města Brna, 
• za zemřelé a zahynuté vojáky, hasiče a záchranáře města Brna a jejich živé 

rodiny. 
c) poskytnutí zdarma kostelu i varhan příjemci či jeho zastupující organizaci pro 

uspořádání jednoho každoročního benefičního či jiného koncertu duchovní hudby 
v termínu a ve prospěch účelu, na kterém se všechny smluvní strany dohodnou a 
vzájemně jej odsouhlasí a poskytnutí pomoci s organizací tohoto koncertu nebo 
zajištění každoročního výchovného koncertu s komentovanou prohlídkou kostela, kůru 
a varhan pro vybrané školní skupiny či třídy brněnských základních škol. 

d) umožnění či vlastní připravení bezplatné každoroční prezentace příjemce formou 
komentované prohlídky kostela, kůru a návštěvy krypty s hrobem P. Martina Středy 
například pro mimořádné návštěvy a hosty příjemce, vybrané školní skupiny či jako 
součást odborné konference, semináře či společenské akce. 

CL in. 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva byla sjednána na dobu 10 let. 

CL IV. 
Ostatní ujednání 

Pokud by mělo být některé ustanovení této smlouvy neplatné pro rozpor s obecně platnými 
předpisy nebo by se snad v průběhu plnění této smlouvy neplatným stalo, sjednává se, že tato 
neplatnost nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy a na její celkovou platnost 
a účinnost. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné ustanovení nahradit ustanovením či 
ujednáním novým, které bude sjednáno v duchu ostatních ustanovení této smlouvy. 

CLV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí 
příjemce. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Ve 



3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž příjemce obdrží dvě vyhotovení a 
ostatní smluvní strany obdrží po jednom. 
5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této 
smlouvy osvědčují svým podpisem. 

Doložka: 
Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č konaném dne 

Za příjemce: Za poskytovatele: 

V dne V dne 

Ing. Petr Vokřál P. ICLic. Mgr. Jan Martin Bejček, OSB 
primátor předseda správní rady 

Za dalšího poskytovatele: 

V dne.... 

P. Josef Cunek, SJ 
rektor 

5' 
(o 



Nadační fond Campianus 
Kozí8, 602 00 Brno, tel 737414780, IČ28268539, www.campianus.eu, campianus@seznam.cz 

Vážený pan 
Ing. Petr Vokřál, primátor statutárního města Brna 
KPMB, Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

věc: Nabídka služeb 

Vážený pane primátore, 

dovoluji si uvést, že jsme, tj. Římskokatolická duchovní správa u kostela Nanebevzetí 
Panny Marie, Brno a Nadační fond Campianus, schopni a připraveni na základě 
smluvního vztahu městu Brnu zajistit po dobu trvání 10 Jet v jezuitském kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v Brně: 

1. konání vhodného koncertu duchovní hudby v den narození (11.11.) 
a v den úmrtí (26.8.) ochránce města Brna P. Martina Středy a to na jeho památku, 
za město Brno a s jeho pověřením. 

2. celebraci pěti mší sv. ročně, které budou obětovány za: 
• živé a zemřelé primátory města a členy rady a zastupitelstva města Brna, 
• za živé a zemřelé členy rodin současné rady a zastupitelstva města Brna, 
• za dar zdraví a Boží požehnání pro práci členů rady a zastupitelstva města Brna, 
• za zemřelé, zabité, zahynulé a padlé obránce, ochránce a obyvatele města Brna, 
• za zemřelé a zahynuté vojáky, hasiče a záchranáře města Brna a jejich živé rodiny. 

3. pomoc s organizací a umožnění městu Brnu či jeho zastupující organizaci 
poskytnout zdarma kostel i varhany a to pro uspořádání jednoho každoročního 
benefičního či jiného koncertu duchovní hudby v termínu a ve prospěch účelu, 
na kterém se všechny tři strany svorně dohodnou a vzájemně jej odsouhlasí, 
nebo zajištění každoročního výchovného koncertu s komentovanou prohlídkou 
kostela, kůru a varhan pro vybrané školní skupiny či třídy brněnských ZŠ. 

4. umožnění či vlastní připravení bezplatné každoroční prezentace města formou 
komentované prohlídky kostela, kůru a návštěvy krypty s hrobem P. Martina Středy 
např. pro mimořádné návštěvy a hosty města Brna, vybrané školní skupiny či jako 
součást odborné konference, semináře či společenské akce. 

Vážený pane primátore, děkujeme za zvážení naší nabídky. 

Brno, 4.8. 2017 

S pozdravem a úctou 

7) /2<T> . us. 

Nadační fond CAMPIANUS 
fozí 8, Ó02 00 Bmo-mSsfo P. ÍCLic. Mgi\ Jan $ártin BejČek, OSB n 

lei: 737 4Í 4 780 předseda správní rady x 

http://www.campianus.eu
mailto:campianus@seznam.cz

